
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 49/2020 - PROCESSO N.º 1436/2020  

1º RETIFICAÇÃO 

Objeto: Contração de empresa especializada para recarga de oxigênio 

medicinal com fornecimento de cilindro e de todos os utensílios que 

forem necessários para instalação e utilização de oxigênio em comodato 

conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.  

  Fica retificado o edital do Pregão Presencial nº 49/2020, no  item 1.3 – 

passa a vigorar a seguinte descrição: Os documentos referentes ao 

CREDENCIAMENTO, e os envelopes n.º 1 - “PROPOSTA” e n.º 2 -

“DOCUMENTAÇÃO” serão recebidos pelo Pregoeiro, na Sala de Reunião, supra 

mencionada, às 14:00 do dia 03 de novembro de 2020. A sessão pública 

dirigida pelo Pregoeiro se dará a seguir, no mesmo dia e local nos 

termos das legislações supracitadas, deste edital e dos seus anexos, tal 

modificação se faz necessária, devido à alteração do ponto facultativo 

“dia do Funcionário Público” do dia 28/10/2020 (Quarta- feira), passando 

para o dia 30/10/2020 (sexta-feira).    

 Estas são as únicas alterações introduzidas no Edital n.º 80/2020, do 

Pregão Presencial n.º 49/2020, do qual a presente fica fazendo parte 

integrante para todos os fins e efeitos de direito, edital esse que 

continua em pleno vigor e subsistente em todas as demais cláusulas e 

condições e em tudo o que não foi expressamente alterado pela presente.  

São Miguel Arcanjo, 14 de outubro de 2020. Paulo Ricardo da Silva - 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 


